[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13 ноября 2023 года

№ 644
с. Чара

О внесении изменений в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 августа 2023 года № 489
В соответствии с постановлениями Правительства Забайкальского края от 02 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», № 82 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях», в целях приведения нормативной правовой базы Каларского муниципального округа Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 августа 2023 года № 489.
2. Образовательным учреждениям Каларского муниципального округа Забайкальского края разработать и утвердить локальными актами Положение об оплате труда работников на основе Примерного положения, утвержденного настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

В. В. Устюжанин

Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 августа 2023 года № 489
1. Пункт 2.3.4.3 Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений Каларского муниципального округа Забайкальского края изложить в следующей редакции:
«2.3.4.3 педагогическим работникам:
- за соответствие занимаемой должности в размере 5 процентов к окладу (должностному окладу), рассчитанному пропорционально отработанному времени, ставки заработной платы, исчисленной с учетом фактической педагогической нагрузки.
- за наличие установленной первой квалификационной категории в размере 10 процентов к окладу (должностному окладу), рассчитанному пропорционально отработанному времени, ставки заработной платы, исчисленной с учетом фактической педагогической нагрузки.

- за наличие установленной высшей квалификационной категории в размере 15 процентов к окладу (должностному окладу), рассчитанному пропорционально отработанному времени, ставки заработной платы, исчисленной с учетом фактической педагогической нагрузки.».
Утверждено

постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от

от 13 ноября 2023 года № 644

2